



Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Val. Unit.	Val. Tot.
01	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	UN	120	3,90	468,00
02	Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de lápis e caneta, atóxica.	UN	416	0,69	287,04
03	Caixa para correspondência tripla em acrílico articulada com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, transparente dimensões 266 x 366 x 215	UN	09	49,90	449,10
04	Clips para papel nº 02 (dois), em aço inox, tratamento superficial, niquelado, caixa com 100 unidades.	CX	316	2,10	663,60
05	Clips para papel nº 03 em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sae 1010/20.	CX	325	2,10	682,50
06	Cola líquida branca, embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 250 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UN	218	6,90	1.504,20
07	Colchete em aço, nº 08, ponta arredondada, qualidade 60mm caixa com 72 unidades.	CX	12	5,99	71,88
08	Colchete em aço, nº 12, ponta arredondada, qualidade, 60 mm caixa com 72 unidades.	CX	60	9,30	558,00
09	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310X410MM.	UN	2.530	0,45	1.138,50
10	Envelope pardo tamanho médio 240MMx340MM.	UN	2.430	0,35	850,50
11	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento.	UN	100	13,00	1.300,00
12	Grampo cobreado, 6 mm, para grampeador, em arame de aço com tratamento antiferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	364	8,09	2.944,76
13	Grampo cobreado, 8 a 10 mm, para grampeador, em arame de aço com tratamento antiferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	300	6,20	1.860,00
14	Grampo cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23-13 embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	02	14,90	29,80
15	Grampo cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23/10 embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do	CX	60	14,90	894,00

	fabricante.				
16	Livro para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminhado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	UN	46	13,90	639,40
17	Mural para recados, 1,00m x 0,80 aproximadamente, sem magnético, branco.	UN	02	89,00	178,00
18	Organizador de mesa em metal (aramado) porta lápis, caneta e papel.	UN	04	39,90	159,60
19	Pasta Canaleta, a4, medidas 223x310 mm, produto acompanha canaleta em plástico na cor cristal.	UN	250	7,99	1.997,50
20	Pasta com aba elástica, com 2cm de espessura em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	UN	20	2,90	58,00
21	Pasta com aba elástica, em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	UN	845	2,90	2.450,50
22	Pasta com elástico, em plástico, produzido com material resistente e atóxico, em polipropileno, cor neutra, espessura 0,35mm, dimensões LxAxP: 180x245x01mm.	UN	10	2,10	21,00
23	Pasta sanfonada com 12 divisórias	UN	45	16,90	760,50
24	Pasta Suspensa, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta branca e ponteiros plástica, grampo plástico, dimensões 361 x 240 cm.	UN	2.600	3,99	10.374,00
TOTAL					30.340,38

Secretaria Municipal de Finanças

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Val. Unit.	Val. Tot.
01	Agenda 2017, capa dura.	UN	30	16,90	507,00
02	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	UN	30	3,90	117,00
03	Borracha branca, atóxica.	UN	100	0,60	60,00
04	Caixa para correspondência tripla em acrílico articulada com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, transparente dimensões 266 x 366 x 215.	UN	20	49,90	998,00
05	Clips para papel nº 03 em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. - Material conforme norma sae 1010/20.	CX	100	2,10	210,00
06	Cola líquida branca, embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 250 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UN	30	6,90	207,00
07	Colchete em aço, nº 12, ponta arredondada, qualidade, 60 mm caixa com 72 unidades.	CX	20	9,30	186,00
08	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310X410MM.	UN	200	0,45	90,00
09	Grampeador de mesa com estrutura metálica, pintado ou	UN	15	38,90	583,50

	cromado com base em plástico resistente capacidade p/ grampear simultaneamente 50 folhas de papel. / -				
10	Grampeador de mesa com estrutura metálica, pintado ou cromado com base em plástico resistente capacidade p/ grampear simultaneamente 100 folhas de papel. / -	UN	02	35,00	70,00
11	Grampo cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23/13 (1/2"). Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e / marca do fabricante.	CX	30	14,50	435,00
12	Livro para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminhado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	UN	30	13,90	417,00
13	Notas auto-adesivas 76x102mm 100 Folhas Staples - Amarelo	UN	60	3,90	234,00
14	Pasta Caneleta, a4, medidas 223x310 mm, produto acompanha canaleta em plástico na cor cristal.	UN	50	7,98	399,00
15	Pasta classificadora em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico. Pacote embalado com 10 unidades. Peso 0.088kg, dimensões 345x235mm, gramatura 480g/m², espessura 0.52. Cores Variadas	UN	100	29,90	2.990,00
16	Pasta Classificadora plastificada. Pasta classificadora em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico. Pacote embalado com 10 unidades. Peso 0.088kg, dimensões 345x235mm, gramatura 480g/m², espessura 0.52. Cores Variadas	UN	70	29,80	2.086,00
17	Pasta com aba elástica, em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	UN	100	2,90	290,00
18	Pasta sanfonada com 12 divisórias	UN	15	16,90	253,50
19	Pasta Suspensa, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta branca e ponteiros plástica, grampo plástico, dimensões 361 x 240 cm.	UN	300	3,99	1.197,00
20	Perfurador de papel p/ 100 fls apoio de base em polietileno pinos perfuradores em aço e molas em aço.	UN	06	140,00	840,00
TOTAL					12.170,00

Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Juventude:

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Val. Unit.	Val. Tot.
01	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	UN	15	3,90	58,50
02	Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de lápis e caneta, atóxica.	UN	05	0,69	3,45
03	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15	UN	10	39,00	390,00
04	Caixa para correspondência tripla em acrílico articulada com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, transparente dimensões 266 x 366 x 215	UN	04	49,90	199,60
05	Clips para papel, nº 02 (dois), em aço niquelado.	CX	15	2,10	31,50

	Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sae 1010/20.				
06	Clips para papel, nº 03 (três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sae 1010/20.	CX	10	2,10	21,00
07	Cola liquida branca, embalagem: plástica, com bico economizador, peso liquido 250 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UN	20	6,90	138,00
08	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310X410MM.	UN	200	0,45	90,00
09	Envelope pardo tamanho médio 240MMx340MM.	UN	100	0,29	29,00
10	Fita adesiva lacradora, DE 45mm X 45m, transparente 10X1.	UN	30	2,99	89,70
11	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento.	UN	10	13,00	130,00
12	Grampo cobreado, 6 mm, para grampeador, em arame de aço com tratamento antiferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	10	8,09	80,90
13	Livro de ata sem margem com 100 folhas, tamanho ofício, capa e contra capa em papelão revestida em papel na cor preta	UN	03	13,00	39,00
14	Livro para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminhado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	UN	02	13,00	26,00
15	Pasta com aba elástica, em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	UN	20	2,90	58,00
16	Pasta sanfonada com 12 divisórias	UN	05	16,90	84,50
TOTAL					1.469,15

Conceição do Araguaia, 03 de julho de 2017

Validade da : 90dias

Dados Bancários: BANPARÁ

Ponto Com Serv T L –ME

AG: 008 – CC: 30714-9


 CNPJ: 10.920.410/0001-10
 PONTO COM SERVIÇOS DE
 TECNOLOGIA LTDA-ME
 Av. Gov. Paes de Carvalho, nº 811
 Centro-CEP. 68540-000
 Conceição do Araguaia-PA



REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

CNPJ:10.415.747/0001-64 IE: 15.278.801-8

AV. SETE DE SETEMBRO,3737 - CENTRO, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PARA

FONE: 94-3421-2701/3421-1692 E-MAIL: sup.real@yahoo.com.br

retaria de Gestao e Planejamento

idade da Proposta 60 dias

VI	QUANT	UNID	DESCRICAO	V.UNIT	V.TOTAL
2	120	UN	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	14,95	1.794,00
	416	UN	Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de lápis e caneta, atóxica.	0,99	411,84
3	9	UN	Caixa para correspondência tripla em acrílico articulada com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior , transparente dimensões 266 x 366 x 215	55,00	495,00
4	316	CX	Clips para papel nº 02 (dois), em aço inox, tratamento superficial, niquelado, caixa com 100 unidades.	7,99	2.524,84
5	325	CX	Clips para papel nº 03 em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sae 1010/20.	8,99	2.921,75

218	UN	Cola liquida branca, embalagem: plástica, com bico economizador, peso liquido 250 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	10,90	2.376,20
12	CX	Colchete em aço, nº 08, ponta arredondada, qualidade 60mm caixa com 72 unidades.	4,99	59,88
60	CX	Colchete em aço, nº 12, ponta arredondada, qualidade, 60 mm caixa com 72 unidades.	10,90	654,00
2.530	UN	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310X410MM.	0,49	1.239,70
2.430	UN	Envelope pardo tamanho médio 240MMx340MM.	0,49	1.190,70
100	UN	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento.	10,99	1.099,00
364	CX	Grampo cobreado, 6 mm, para grampeador, em arame de aço com tratamento antiferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	7,99	2.908,36
300	CX	Grampo cobreado, 8 a 10 mm, para grampeador, em arame de aço com tratamento antiferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	7,99	2.397,00
2	CX	Grampo cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23-13 embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	7,99	15,98

60	CX	Grampo cobreado, para grampeador, em areme de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23-10 embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	7,99	479,40
46	UN	Livro para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminhado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160x220mm	18,99	873,54
2	UN	Mural para recados, 1,00x0,80 aproximadamente, sem magnetico, branco.	98,00	196,00
4	UN	Organizador de mesa em metal (aramado) porta lápis, caneta e papel.	39,80	159,20
250	UN	Pasta Canaleta, a4, medidas 223x310 mm, produto acompanha canaleta em plástico na cor cristal.	15,02	3.755,00
20	UN	Pasta com aba elástica, com 2cm de espessura em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	3,99	79,80
845	UN	Pasta com aba elástica, em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	6,99	5.906,55
10	UN	Pasta com elástico, em plástico, produzido com material resistente e atóxico, em polipropileno, cor neutra, espessura 0,35mm, dimensões LxAxP: 180x245x01mm.	6,99	69,90
45	UN	Pasta sanfonada com 12 divisórias	8,90	400,50
2.600	UN	Pasta Suspensa, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta branca e ponteiros plástica, grampo plástico, dimensões 361 x 240 cm.	5,99	15.574,00
Total				47.582,14

Quarenta e sete mil quinhentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos

Conceição do Araguaia, 05 de Julho de 2017



MARIA JOSÉ SARAIVA LIMA
CPF 176.798.852-49
PROPRIETÁRIA / GERENTE

CNPJ: 10.000.000-64
REAL CO. LTDA
PRODUTOS
Av. Sete
Centro
Conceição do Araguaia
PA

co do Brasil
ncia 914-8
ita 20827-2

Fis.

59



REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

CNPJ: 10.415.747/0001-64 IE: 15.278.801-8

AV. SETE DE SETEMBRO, 3737 - CENTRO, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PARA

FONE: 94-3421-2701/3421-1692 E-MAIL: sup.real@yahoo.com.br

Secretaria Municipal de Finanças
data da Proposta 60 dias

Item	Quant.	Unid.	Discriminação		
	30	UN	Agenda 2017, capa dura.	25,90	777,00
2	30	UN	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	14,95	448,50
3	100	UN	Borracha branca, atóxica.	0,99	99,00
4	20	UN	Caixa para correspondência tripla em acrílico articulada com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, transparente dimensões 266 x 366 x 215.	55,00	1.100,00
5	100	CX	Clips para papel nº 03 em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sae 1010/20.	7,99	799,00

	30	UN	Cola líquida branca, embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 250 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	10,90	327,00
	20	CX	Colchete em aço, nº 12, ponta arredondada, qualidade, 60 mm caixa com 72 unidades.	4,99	99,80
	200	UN	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310X410MM.	0,49	98,00
	15	UN	Grampeador de mesa com estrutura metálica, pintado ou cromado com base em plástico resistente capacidade p/ grampear simultaneamente 50 folhas de papel.	89,90	1.348,50
0	2	UN	Grampeador de mesa com estrutura metálica, pintado ou cromado com base em plástico resistente capacidade p/ grampear simultaneamente 100 folhas de papel.	149,00	298,00
11	30	CX	Grampo cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23/13 (1/2"). Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	7,99	239,70
12	30	UN	Livro para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminhado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	18,99	569,70
13	60	UN	Notas auto-adesivas 76x102mm 100 Folhas Staples - Amarelo	6,98	418,80
14	50	UN	Pasta Caneleta, a4, medidas 223x310 mm, produto acompanhando canaleta em plástico na cor cristal.	15,02	751,00

22

100	UN	Pasta classificadora em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico. Pacote embalado com 10 unidades. Peso 0.088kg, dimensões 345x235mm, gramatura 480g/m², espessura 0.52. Cores Variadas	26,90	2.690,00
70	UN	Pasta Classificadora plastificada. Pasta classificadora em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico. Pacote embalado com 10 unidades. Peso 0.088kg, dimensões 345x235mm, gramatura 480g/m², espessura 0.52. Cores Variadas	28,90	2.023,00
100	UN	Pasta com aba elástica, em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	2,98	298,00
15	UN	Pasta sanfonada com 12 divisórias	8,90	133,50
300	UN	Pasta Suspensa, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta branca e ponteiras plástica, grampo plástico, dimensões 361 x 240 cm.	5,99	1.797,00
6	UN	Perfurador de papel p/ 100 fls apoio de base em polietileno pinos perfuradores em aço e molas em aço.	149,00	894,00
Total				15.209,50

Quinze mil duzentos e nove reais e cinquenta centavos

Conceição do Araguaia, 05 de Julho de 2017


MARIA JOSÉ SARAIVA LIMA

CPF 176.798.852-49
PROPRIETÁRIA / GERENTE


[CNPJ: 16.000.001-64]
REAL COM. E SERVIÇOS LTDA
PRODUTOS
Av. Sete de Setembro, nº 3737
Centro - CEP: 68.540-000 Para
Conceição do Magalhães

do Brasil
cia 914-8
3 20827-2

23




REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

CNPJ:10.415.747/0001-64 IE: 15.278.801-8

AV. SETE DE SETEMBRO,3737 - CENTRO, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PARA

FONE: 94-3421-2701/3421-1692 E-MAIL: sup.real@yahoo.com.br

Secretaria Municipal de Turismo esporte e juventude

data da Proposta 60 dias

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. unit	V. total
1	15	UN	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	14,90	223,50
2	5	UN	Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de lápis e caneta, atóxica.	0,99	4,95
3	10	UN	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15	8,90	89,00
4	4	UN	Caixa para correspondência tripla em acrílico articulada com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, transparente dimensões 266 x 366 x 215	55,00	220,00
5	15	CX	Clips para papel, nº 02 (dois), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sae 1010/20.	7,99	119,85

21/08/2014

10	CX	Clips para papel, nº 03 (três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sac 1010/20.	7,99	79,90
7	20	UN	Cola líquida branca, embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 250 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	218,00
8	200	UN	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310X410MM.	98,00
9	100	UN	Envelope pardo tamanho médio 240MMx340MM.	49,00
10	30	UN	Fita adesiva lacradora, DE 45mm X 45m, transparente 10X1.	477,00
11	10	UN	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento.	159,20
12	10	CX	Grampo cobreado, 6 mm, para grampeador, em arame de aço com tratamento antiferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	79,90
13	3	UN	Livro de ata sem margem com 100 folhas, tamanho ofício, capa e contra capa em papelão revestida em papel na cor preta	56,97
14	2	UN	Livro para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminhado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	37,98

5	20	UN	Pasta com aba elástica, em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	2,98	59,60
5	5	UN	Pasta sanfonada com 12 divisórias	8,90	44,50
Total					2.017,35

Dois mil e dezete reais e trinta e cinco centavos

Conceição do Araguaia, 05 de Julho de 2017

MARIA JOSÉ SARAIVA LIMA
CPF 176.798.852-49
PROPRIETÁRIA / GERENTE


[CNPJ: 10.415.747/0001-04]
REAL COMERCIAL LTDA
PRODUTOS
Av. Sete de Setembro 737
Centro
Conceição do Araguaia - Pará

Estado do Brasil
Inscrição 914-8
Nota 20827-2

CENTAURUS PAPELARIA LTDA
CNP 06.060.291/0001-90
AV JK 3480 CENTRO

Fis. 27

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. UNITARIO	V TOTAL
01	15	UN	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	15,90	238,50
02	05	UN	Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de lápis e caneta, atóxica.	0,75	3,75
03	10	UN	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15	34,90	349,00
04	04	UN	Caixa para correspondência tripla em acrílico articulada com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, transparente dimensões 266 x 366 x 215	39,90	159,60
05	15	CX	Clips para papel, nº 02 (dois), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sae 1010/20.	1,50	22,50
06	10	CX	Clips para papel, nº 03 (três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma	1,50	15,00

DATA: 01/06/2017

VALIDADE: 60 DIAS



			sae 1010/20.		
07	20	UN	Cola liquida branca, embalagem: plástica, com bico economizador, peso liquido 250 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	3,95	79,00
08	200	UN	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310X410MM.	0,65	130,00
09	100	UN	Envelope pardo tamanho médio 240MMx340MM.	0,25	25,00
10	30	UN	Fita adesiva lacradora, DE 45mm X 45m, transparente 10X1.	3,50	105,00
11	10	UN	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento.	10,90	109,00
12	10	CX	Grampo cobreado, 6 mm, para grampeador, em arame de aço com tratamento antiferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	4,90	49,00
13	03	UN	Livro de ata sem margem com 100 folhas, tamanho ofício, capa e contra capa em papelão revestida em papel na cor preta	14,90	44,70
14	02	UN	Livro para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminhado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	13,50	27,00
15	20	UN	Pasta com aba elástica, em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	2,80	56,00
16	05	UN	Pasta sanfonada com 12 divisórias	12,90	64,50

CENTAURUS PAPELARIA LTDA
CNPJ 06.060.291/0001-60
AV JK , 3480 CENTRO

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO
NESTA

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. UNITARIO	V.TOTAL
01	120	UN	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	15,90	1.908,00
02	416	UN	Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de lápis e caneta, atóxica.	0,75	312,00
03	09	UN	Caixa para correspondência tripla em acrílico articulada com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, transparente dimensões 266 x 366 x 215	39,90	359,10
04	316	CX	Clips para papel nº 02 (dois), em aço inox, tratamento superficial, niquelado, caixa com 100 unidades.	1,50	474,00
05	325	CX	Clips para papel nº 03 em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sae 1010/20.	1,50	487,50
06	218	UN	Cola liquida branca, embalagem: plástica, com bico economizador, peso liquido 250 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	3,95	861,10
07	12	CX	Colchete em aço, nº 08, ponta arredondada, qualidade 60mm caixa com 72 unidades.	3,95	47,40
08	60	CX	Colchete em aço, nº 12, ponta arredondada, qualidade, 60 mm caixa com 72 unidades.	6,50	390,00
09	2.530	UN	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310X410MM.	0,65	1644,50
10	2.430	UN	Envelope pardo tamanho médio	0,20	486,00

			240MMx340MM.		
11	100	UN	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento.	10,90	1.090,00
12	364	CX	Grampo cobreado, 6 mm, para grampeador, em arame de aço com tratamento antiferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	4,90	1.783,60
13	300	CX	Grampo cobreado, 8 a 10 mm, para grampeador, em arame de aço com tratamento antiferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5,50	1.650,00
14	02	CX	Grampo cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23-13 embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	15,80	31,60
15	60	CX	Grampo cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23/10 embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	15,80	948,00
16	46	UN	Livro para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminhado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	13,50	621,00
17	02	UN	Mural para recados, 1,00m x 0,80 aproximadamente, sem magnético, branco.	71,90	143,80

18	04	UN	Organizador de mesa em metal (aramado) porta lápis, caneta e papel.	10,90	43,60
19	250	UN	Pasta Canaleta, a4, medidas 223x310 mm , produto acompanha canaleta em plástico na cor cristal.	1,70	425,00
20	20	UN	Pasta com aba elástica, com 2cm de espessura em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	2,25	45,00
21	845	UN	Pasta com aba elástica, em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	2,80	2.366,00
22	10	UN	Pasta com elástico, em plástico, produzido com material resistente e atóxico, em polipropileno, cor neutra, espessura 0,35mm, dimensões LxAxP: 180x245x01mm.	2,90	29,00
23	45	UN	Pasta sanfonada com 12 divisórias	12,90	580,50
24	2.600	UN	Pasta Suspensa, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta branca e ponteiros plástica, grampo plástico, dimensões 361 x 240 cm.	2,25	5.850,00

DATA: 03/06/2017

VALIDADE: 60 DIAS



CENTAURUS PAPELARIA LTDA
CNP 0.060.291/0001-60
AV JK 3480 CENTRO

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. UNITARIO	V.TOTAL
1	30	UN	Agenda 2017, capa dura.	19,90	597,00
2	30	UN	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	15,90	477,00
3	100	UN	Borracha branca, atóxica.	0,75	75,00
4	20	UN	Caixa para correspondência tripla em acrílico articulada com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, transparente dimensões 266 x 366 x 215.	39,90	798,00
5	100	CX	Clips para papel nº 03 em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma sae 1010/20.	1,50	150,00
6	30	UN	Cola líquida branca, embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 250 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	3,95	118,50
7	20	CX	Colchete em aço, nº 12, ponta arredondada, qualidade, 60 mm caixa com 72 unidades.	8,90	178,00
8	200	UN	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310X410MM.	0,80	160,00
9	15	UN	Grampeador de mesa com estrutura metálica, pintado ou cromado com base em plástico resistente capacidade p/ grampear simultaneamente 50 folhas de papel.	77,90	1.168,50
10	02	UN	Grampeador de mesa com estrutura metálica, pintado ou cromado com base em plástico resistente capacidade p/ grampear simultaneamente 100 folhas de papel.	121,80	243,60
11	30	CX	Grampo cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23/13 (1/2"). Embalagem caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do	15,80	474,00

			fabricante.		
1	30	UN	Livro para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminhado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	13,50	405,00
1	60	UN	Notas auto-adesivas 76x102mm 100 Folhas Staples - Amarelo	6,90	414,00
1	50	UN	Pasta Caneleta, a4, medidas 223x310 mm, produto acompanha canaleta em plástico na cor cristal.	2,90	145,00
1	100	UN	Pasta classificadora em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico. Pacote embalado com 10 unidades. Peso 0.088kg, dimensões 345x235mm, gramatura 480g/m², espessura 0.52. Cores Variadas	5,90	590,00
1	70	UN	Pasta Classificadora plastificada. Pasta classificadora em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico. Pacote embalado com 10 unidades. Peso 0.088kg, dimensões 345x235mm, gramatura 480g/m², espessura 0.52. Cores Variadas	5,90	413,00
1	100	UN	Pasta com aba elástica, em plástico transparente incolor, dimensões 340 mmx250x30.	2,80	280,00
1	15	UN	Pasta sanfonada com 12 divisórias	12,90	193,50
1	300	UN	Pasta Suspensa, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta branca e ponteiros plástica, grampo plástico, dimensões 361 x 240 cm.	2,25	675,00
2	06	UN	Perfurador de papel p/ 100 fls apoio de base em polietileno pinos perfuradores em aço e molas em aço.	122,90	737,40

DATA: 01/06/2017

VALIDADE: 60 DIAS

CNPJ 06.060.291/0001-90
CENTAURUS PAPELARIA LTDA
Av. J. K. nº 1315-Centro
68.540-000-Corumbá-MS

[Assinatura]